
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Castelnuovo Bormida 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 2024/2025.PROVVEDIMENTI 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di ottobre alle ore dodici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ROGGERO GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. FACCI FABRIZIO RICCARDO - Assessore  Sì 

3. BOIDO PAOLO GASPARE - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CANESSA MARIO VITTORIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ROGGERO GIOVANNI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

G.C. N. 23 DEL 05/10/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 2024/2025.PROVVEDIMENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
Dato atto che alcuni residenti frequentano la scuola dell'obbligo nel comune di Cassine e 
usufruiscono del servizio della mensa scolastica; 
 
Rilevato che per la fruizione di detto servizio il comune citato ha fissato una tariffa più alta per i non 
residenti; 
 
Ritenuto, anche al fine di uniformare le politiche di supporto alle famiglie degli alunni che 
frequentano le scuole dell'obbligo, di dover in qualche misura contribuire ai costi sostenuti dalle 
famiglie degli alunni che si servono della refezione scolastica nel comune che differenzia tra 
residenti e non residenti; 
 
Ritenuto di dover erogare un contributo di €. 1,93 iva compresa per ogni pasto consumato dagli 
alunni del comune di Castelnuovo Bormida che frequentano le scuole materna elementari e medie 
di Cassine ad integrazione della maggior differenza pagata rispetto agli alunni residenti del 
Comune di Cassine; 
 
Ritenuto, altresì, al momento, di non dover determinare fasce di reddito per la erogazione del 
contributo suddetto. 
 
Acquisiti i sottindicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento 
espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267 e s.m.i.: 
Regolarità tecnica: FAVOREVOLE.  
Il responsabile del servizio (F.to: Gabutti Giuseppe)   __________________________ 
Regolarità contabile: FAVOREVOLE 
Il responsabile del servizio finanziario (F.to: Gabutti Giuseppe) _______________________ 
 
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge 
 
Ad unanimità di voti legalmente espressi: 
 

DELIBERA 
 
Di erogare un contributo di € 1,93 iva compresa per ogni pasto consumato dagli alunni che si 
servono della refezione scolastica nel Comune di Cassine 2024/2025. 
 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario ogni ulteriore atto in ordine all'esecuzione del 
presente provvedimento. 

 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole 
legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
G.C. N. 23 DEL 05/10/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 2024/2025.PROVVEDIMENTI 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : ROGGERO GIOVANNI 

 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Castelnuovo Bormida, lì 05/10/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:  
F.to: CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/10/2024 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Lì 05/10/2024 Il Segretario Comunale 
F.to: CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleCANESSA MARIO 

VITTORIO 


